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متن پرسش

بسم االله و السلام بر استاد ارجمند جناب آقای طاهرزاده: استاد گرامی! نظر به تمجیدات اخیر جناب

علامه جوادی آملی (حفظه االله) از آقای هاشمی رفسنجانی در دیدار حضوری، آیا ممکن است این

تمجیدات به خاطر عدم شناخت ایشان از انحرافات و مفسده هایی باشد که از دوره سازندگی در ذیل

مدیریت آقای هاشمی و همچنین خانواده ایشان بروز کرد و این تصور که حتما انتقادات به آقای

هاشمی در آن دوره و دوره اخیر همگی تبلیغات ملی - مذهبی ها و لیبرال ها و تندرو ها بوده؟ برای

بنده مثل بسیاری دیگر تمجیدات ایشان از آقای هاشمی خیلی قابل هضم نیست و جسارتا نظر گذشته

حضرت عالی مبنی بر این که ایشان آقای هاشمی را به عنوان یک فرد مفید در طرح تمدن کلان

اسلامی می دانند نیز خیلی قابل قبول نیست چون نقش آقای هاشمی و افراد وابسته به ایشان عملا

بسط غرب زدگی در عرصه مدیریت و اقتصاد بوده است با آثار سوء اجتماعی و فرهنگی که خارج از

احصاء است. مقام برجسته علمی و دینی علامه جوادی آملی در جای خود محفوظ و محترم، اما آیا

ممکن نیست دور بودن علامه از بدنه جامعه و مسائل سیاسی به علت مشغله های وسیع علمی ایشان

باعث عدم دانش عمیق ایشان نسبت به ماهیت و آثار سیاست ها و رویکردهای دولت سازندگی و

عملکرد سوء دانشگاه آزاد و خانواده آقای هاشمی باشد و در نتیجه این طور دفاعیات و تمجیدات از

آقای هاشمی و فعالیت های ایشان بدون ذره ای انتقاد و حق دادن به منتقدین ایشان؟ یا شاید هم

ایشان خطاهای آقای هاشمی را می دانند ولی آنها را قابل اغماض می دانند در برابر توانایی های که

ایشان دارد و می تواند در اختیار انقلاب بگذارد؟ سخنان اخیر علامه در تمجید از آقای هاشمی در دیدار

اخیر: آیتاالله جوادی آملی نیز در آغاز این دیدار با خیرمقدم و ابراز رضایت از پیشرفتهای دانشگاه

آزاد اسلامی، خطاب به آیتاالله هاشمی رفسنجانی گفت: خداوند عنایتی به شما کرده که چه بخواهید

و چه نخواهید، از استوانههای این نظام هستید. ایشان با بیان این جمله که «هر نعمتی با مسئولیتی

همراه است»، گفت: یکی از ویژگیهای شما، صبر است که به قول معروف، کیمیاست و خداوند هم به

شما داده است. آیتاالله جوادی آملی، با ابراز تأسف از تخریبهایی که صورت میگیرد، صبر آیتاالله

هاشمی رفسنجانی را ستود و گفت: تشکیل حکومت و زمینهسازی برای راهنمایی انسانها، آرزوی

همه انبیاست و این انقلاب، فرصتی برای ماست که مردم را راهنمایی کنیم و در این راه، از تلخیها

نرنجیم و باید صبر کنیم. ایشان «اصبروا»، «و صابروا» و «استعینوا بالصبر والصلاه» را راهنمای قرآن

خواند و گفت: خداوند وعده داده است که صابران را پیروز میکند.



متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: بنده در جریان ملاقات اخیر نیستم. ولی رویهمرفته ظاهرا آیت االله جوادی

نسبت به آقای هاشمی نگاهی غیر از نگاه اصولگرایان دارند ولی با توجه به عنایت کاملی که به مقام

معظم رهبری دارند نمی توان گفت آن ضعف ها را که مطابق نظر رهبری آقای هاشمی از خود بروز

داده اند آیت االله جوادی نادیده می گیرند. موفق باشید


